

## Produktbezeichnung: Premium Vegan Protein

**Verkehrsbezeichnung:** Proteinhaltiges Nahrungsergänzungsmittel aus Erbsen und Reis

### Key facts

- Hoher Eiweißgehalt von ca. 81,5 %
- Cremiger, leckerer Geschmack
- Hervorragendes Aminosäureprofil und hohe Biologische Wertigkeit
- ModCARB: Angereichert mit einer einzigartigen Mischung an Super-Getreide
- Mit zusätzlichem Superfood Spirulina
- Made in Germany

### Erhältliche Größen

- 900 g

### Geschmacksrichtungen

- Geschmacksneutral
- Spirulina-Vanille
- Haselnuss-Schokolade

### Produktbeschreibung

Erbse und Reis sind der Nr. 1 Proteinmix für Veganer. Dieser Proteinmix zeichnet sich durch ein ausgezeichnetes Nährstoffprofil und Aminosäureprofil aus und ist frei von Laktose, Cholesterin oder anderen Nährstoffräubern.

Durch die Anreicherung mit ModCARB, einem ausgezeichneten Mix aus verschiedenen Arten von Biogetreide, inklusive Haferkleie, Amaranth, Quinoa, Buchweizen, Hirse und Chia, erfährt dieses Produkt eine nährstoffreiche und gesunde Bereicherung. ModCARB liefert verdauungsfördernde Ballaststoffe, ist reich an Beta-Glucan, essentiellen Fettsäuren, essentiellen Aminosäuren, Vitaminen, Mineralstoffen und Antioxidantien.

### Trainingsziel

Premium Vegan Protein ist genau das Richtige für eine vegane Ernährung im Sport. Durch den niedrigen Kohlenhydrat- und Fettanteil ist es auch sehr gut in Diätphasen geeignet. Durch den extrem hohen Proteingehalt aber auch ideal für den Muskelaufbau.

### Verzehrempfehlung

Je nach Bedarf 1-4 Drinks täglich

### Zubereitung

Ein Messlöffel (ca. 30 g) mit ca. 300 ml Wasser mischen

### Empfohlener Zeitpunkt

Nach dem Aufstehen, vor und nach dem Training

## Zutaten:

**Geschmacksneutral:** Erbsenproteinisolat (93 %), Reisprotein (3 %), ModCARBs (**Haferkleie**, Bio-Quinoa, Bio-Amaranth, Bio-Buchweizen, Bio-Hirse), Spirulina-Algen, Süßstoff (Thaumatococcus), Natriumchlorid.

**Spirulina-Vanille:** Erbsenproteinisolat (91 %), Reisprotein (3 %), Natürliches Aroma, ModCARBs (**Haferkleie**, Bio-Quinoa, Bio-Amaranth, Bio-Buchweizen, Bio-Hirse), Spirulina-Algen, Süßstoff (Thaumatococcus), Natriumchlorid

**Haselnuss-Schokolade:** Erbsenproteinisolat (86 %), Fettreduziertes Kakaopulver (6,3 %), Reisprotein (3 %), natürliches Aroma, ModCARBs (**Haferkleie**, Bio-Quinoa, Bio-Amaranth, Bio-Buchweizen, Bio-Hirse), Spirulina-Algen, Süßstoff (Thaumatococcus), Natriumchlorid

## Nährwertangaben / Nutrition Facts Geschmacksneutral

Portionsgröße / Serving size: 30g

	100g	1 Portion / 1 serving
Brennwert / Energy	1553 kJ / 367 kcal	466 kJ / 110 kcal
Fett / Fat	4,02 g	1,20 g
davon gesättigte Fettsäuren / of which saturates	0,66 g	0,19 g
Kohlenhydrate / Carbohydrate	5,19 g	1,56 g
davon Zucker / of which sugars	0,05 g	0,01 g
Ballaststoffe / Fibre	2,79 g	0,84 g
Eiweiß / Protein	86,68 g	25,10 g
Salz / Salt	3,53 g	1,06 g

**Nährwertangaben / Nutrition Facts**  
**Spirulina-Vanille**

Portionsgröße / Serving size: 30g

	100g	1 Portion / 1 serving
Brennwert / Energy	1513 kJ / 358 kcal	454 kJ / 107 kcal
Fett / Fat	3,92 g	1,17 g
davon gesättigte Fettsäuren / of which saturates	0,65 g	0,19 g
Kohlenhydrate / Carbohydrate	5,11 g	1,53 g
davon Zucker / of which sugars	0,05 g	0,01 g
Ballaststoffe / Fibre	2,73 g	0,82 g
Eiweiß / Protein	81,53 g	24,46 g
Salz / Salt	3,44 g	1,03 g

## Nährwertangaben / Nutrition Facts Haselnuss-Schokolade

Portionsgröße / Serving size: 30g

	100g	1 Portion / 1 serving
Brennwert / Energy	1537 kJ / 364 kcal	461 kJ / 109 kcal
Fett / Fat	4,42 g	1,33 g
davon gesättigte Fettsäuren / of which saturates	1,05 g	0,32 g
Kohlenhydrate / Carbohydrate	6,75 g	2,03 g
davon Zucker / of which sugars	0,10 g	0,03 g
Ballaststoffe / Fibre	4,82 g	1,45 g
Eiweiß / Protein	78,66 g	23,60 g
Salz / Salt	3,26 g	0,98 g

**Haltbarkeit:** 24 Monate

**Lagerbedingung:** Geschlossen zwischen 5-30°C aufbewahren. Von direkter Hitze, Feuchtigkeit und Sonnenstrahlen fernhalten. Nach dem Öffnen nicht länger als 6 Monate lagern.

**GVO-Kennzeichnung:**

**Allergenkennzeichnung:**

Gluten	enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl, Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

\*Kann Spuren von Milch, Molke, Soja, Ei und Nüssen enthalten

**Hinweis**

Nahrungsergänzungsmittel

Das Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und gesunde Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

**Hersteller**

GymPro UG  
Am Sandtorkai 3  
20457 Hamburg

+49 40 4143 8888 0

[info@gympro.eu](mailto:info@gympro.eu)